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Dotyczy: Petycji z dnia 16.03.2023 r.  

 

 Odpowiadając na petycje z dnia 16 marca 2023 roku o ochronę krajobrazu wiejskiego  

i zaniechanie planowanej wycinki drzew topoli rosnących przy drodze prowadzącej z Popowa 

Kościelnego w kierunku Nieświastowic i Budziejewa informuję, że wniesiona petycja została wzięta pod 

uwagę podczas rozpatrywania wniosku złożonego przez Powiatowy Zarząd Dróg w Wągrowcu  

o wydanie zezwolenia na usuniecie 74 drzew znajdujących się w pasie przydrożnym drogi powiatowej 

nr 1697P – dz. nr 162 obręb popowo Kościelne, dz. nr 18 obręb Budziejewo, gm. Mieścisko.  

Po analizie wniosku oraz oględzinach drzewostanu przez pracownika referatu Ochrony 

Środowiska Urzędu Gminy Mieścisko i zapoznaniu się z zgromadzoną dokumentacją została podjęta 

decyzja, w której zezwoliłem na usunięcie 12 drzew gatunku topola kanadyjska z terenu pasa 

drogowego drogi powiatowej nr 1697P (dz. nr ew. 162 obręb Popowo Kościelne, dz. nr 18 obręb 

Budziejewo). Nie zezwoliłem usunąć 62 drzew. Prace związane z wycinka tych 12 drzew mają zostać 

wykonane do 31.12.2024 roku. Usunięte drzewa mają zostać zastąpione przez nasadzenie 24 szt. drzew 

gatunku lipa drobnolistna. Drzewa zostaną posadzone w pasie przydrożnym drogi, z której zostały 

usunięte przedmiotowe drzewa. Nasadzenia mają być wykonane nie później niż do dnia 31 marca 2025 

r. Zobowiązałem Wnioskodawcę do pisemnego poinformowania Urzędu Gminy Mieścisku o terminie 

posadzenia drzew do dnia 30 kwietnia 2025 r. 

 W wyniku przeprowadzonych oględzin ustalono, że 12 drzew to egzemplarze w słabej kondycji 

zdrowotnej, przez co zagrażają bezpieczeństwu ludzi i mienia znajdujących się w ich pobliżu oraz 

bezpieczeństwu ruchu drogowego, ponieważ grożą przełamaniem. W przypadku pozostałych drzew 

nie potwierdzono, aby istniały obecnie uzasadnione przesłanki do usunięcia ww. drzew z przyczyn 

podanych we wniosku. Odnośnie stanu zdrowotnego drzew potwierdzono podczas oględzin 

występowanie posuszu w koronach. Na pniach drzew nie stwierdzono rozległych spękań lub ubytków 

wgłębnych mogących świadczyć o zagrożeniu dla otoczenia. Ze względu na występowanie posuszu  

w obrębie koron drzew zalecono przeprowadzenie cięć pielęgnacyjnych polegających na usunięciu 



obumarłych gałęzi oraz cięć ograniczających przewieszające się konary. Mając na uwadze ustawowy 

obowiązek dbałości o przyrodę będącą dziedzictwem i bogactwem narodowym zalecono prowadzenie 

przez posiadacza nieruchomości stałej i specjalistycznej pielęgnacji wnioskowanych drzew w celu ich 

zachowania we właściwym stanie oraz uzależniono zezwolenie na usunięcie 12 drzew od zastąpienia 

ich 24 szt. drzew gatunku lipa drobnolistna. 

 

 Z poważaniem, 

 Wójt Gminy Mieścisko 

 /-/ Przemysław Renn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


